
 

АГЕНДА НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА 

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ 

МАЈ 14, 2018 

20:00  00:00  КОКТЕЛ – ХОТЕЛ “БЕЛВИ”  
 

МАЈ 15, 2018 

09:00  10:00 РЕГИСТРАЦИЈА И КАФЕ 

10:00 10:15 ПОЗДРАВЕН ГОВОР И ОТВАРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА 
• Сашо Димитријоски, Директор на Агенцијата за електронски комуникации 
• Дамјан Манчевски, Министер за информатичко општество и администрација 

 

10:15  11:30 Сесија 1 – СЛЕДНА ГЕНЕРАЦИЈА МРЕЖИ - ПРИМЕРИ 
Покривање, предизвици, заеднички пристап до инфраструктура, анализа на пазари, цени, 
државна помош… 

• Витомир Драгаш – ЕКИП – Агенција за електронски комуникации и поштенски 
услуги во Црна Гора “Развој на НГА мрежи во Црна Гора”;  

• Грагор Балиж – АКОС – Агенција за комуникациски мрежи и услуги во Словенија 
“Погледите на АКОС за промовирање на дигитализацијата";  

• Борис Арсов, Раководител на сектор за телекомуникации; AEC – Македонија 
“ВЕБ ГИС Колектор”  

• Благој Христов, Постар експерт за регулатива во Македонски Телеком  - 
“Дигитализација на WB6 и предизвици за развој на НГН мрежи”  

• Албан Карапици – Член на управен одбор, ЕКИП – Орган за електронски и 
поштенски комуникации во Албанија – “Инфраструктура за одржлив развој”  

 

11:30  12:00 КАФЕ ПАУЗА 

12:00  14:00 Сесија 2 – НЕУТРАЛНОСТ НА МРЕЖИ и QoS 
Имплементирање на одредбите за неутралност на мрежи, примери, алатки за мерење 
на QoS, примери за нула наплата, пристап до отворен интернет, менаџирање на 
сообраќај … 

• Весна Крзман, постар советник,  РАТЕЛ Регулаторна агенција за електронски 
комуникации и поштенски услуги- Србија “Споредбени показатели на 
мобилните мрежи 2017 & НетТест апликација”  

• Миличко Куч – ЕКИП – Агенција за електронски комуникации и поштенски услуги 
“Мерење на QoS параметрите на мобилните мрежи во Црна Гора” ,  

• Зоран Алексов; АЕК - Македонија “Развој на систем за мерење на QoS за 
фиксни мрежи”  

• Владимир Ристевски, Реководител за регулатива и интерконекција во оне.ВИП – 
Македонија “После мрежна неутралност”  

• Сања Маркович – Менаџер за корисници во ИБИС инструменти – “Квалитет на 
услугите и трендови во фиксните и мобилните мрежи” 

14:00 15:00 РУЧЕК  

15:00 16:30 Сесија 3 – 5G  
5G развој,фрекфенциски спектар; 5G архитектура; комерцијална предност; 5G 
инвестиции; нови радио услуги… 

• Гордан Шимац, Постар експерт  ХАКОМ – Регулаторно тело за мрежи во 
Хрватска “Предизвици во имплементирањето на 5G во Хрватска“  

• Венцислав Кафеџиски, Професор - Факултет За Електротехника и 
Информациски Технологии – Универзитет “Св. Кирил и Методиј”-“5G стандарди”  

• Јане Јакимовски,Раководител на сектор за радиокомуникаци,– АЕК – Македонија 
“5G Стратешки развој во Македонија”  

• Зоран Асенов, Нетра – Македонија “Тестирање на мобилни мрежи – 
самостојни и системски решенија 
 

 

20:00 00:00 ВЕЧЕРА – Ресторан “Билјанини извори”  

ДАТУМ И ЛОКАЦИЈА: МАЈ 14 - 16, 2018;    Хотел Метропол,  ОХРИД 



 

Мај 16, 2018 

10:00  11:30 Сесија 4 – САЈБЕР БЕЗБЕДНОСТ 

Регионална соработка, приоритети, подигање на свесноста, стратегии за сајбер 
безбедност, проактивен пристап, сајбер криминал, оператори на критична 
инфраструктура… 

• Александра Стефанович, постар советник, РАТЕЛ Регулаторна агенција за 
електронски комуникации и поштенски услуги “Национален ЦЕРТ во Србија 
(SRB-CERT)”   

• Александар Ацев АЕК/МКД-ЦИРТ – Македонија “CSIRT Услуги, размена на 
информации и соработка” 
 

12:00 18:00 Патување со брод до Манастир “Св. Наум” и ручек во ресторан “Острово”  

 
 

 

 


